
◆ 飛鳥シネマシアター ◆ 
令和２年７月９(木)～ 

令和３年３月１１日(木) 

（原則第２木曜日・８月はお休み） 

   ★１０月・１月・２月は第４木曜日  

初回上映作品：スタンドバイミー 

時間：午後１時３０分～映画終了まで 

※受付開始は午後１時から 

定員：４０人 
別紙に改定版「年間上映予定スケジュール」を掲載。 

公民館窓口でも配布しています。 

  
☆別紙に改定版「年間上映予定スケジュール」を掲載。 

また、公民館窓口でも配布しています。 

 

３～６月は急遽主催講座を中止することとな

り、ご迷惑をおかけしております。例年開催

しておりました「飛鳥健康サロン」は新型コ

ロナウイルス感染防止のため今年度はすべて

の回を中止します。また「飛鳥シネマシアタ

ー」は定員を設けます。定員に達しましたら

入場をお断りさせていただきます。ご理解・

ご協力をいただきますようお願いいたしま

す。公民館利用の際は、必ずマスクの着用を

お願いします。また事前に検温し、体調がす

ぐれないときはご来館をお控えください。 

   
 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため 4 月 10 日から 5 月末まで臨時休館としておりましたが、6 月 2

日より公民館の利用を再開させていただくことになりました。ただし、活動内容によってはご利用いただけ

ない場合がございます。また、ご利用にあたりお守りいただきたい事項がございます。皆様の命と健康を守

ることを最優先に運営してまいりますので、ご協力・ご理解

をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：(公財)奈良市生涯学習財団  

         飛 鳥 公 民 館  

〒630-8306 奈良市紀寺町 984 

TEL/FAX :０７４２（２３）２８０４ 

E－mail   asuka@manabunara.jp 

 

 

E-mail   asuka@manabunara.jp 

       

 

 

           

春

号 

◆ 飛鳥女性学級 ◆ 
女性として学びを深めるために月 1回公民館

で学習し、交流をはかりませんか？ 

日程：令和２年７月９日（木）～ 

令和３年２月２５日（木）  

（毎月第２木曜日 ただし８月は休講、 

2月は第４木曜日） 

時間：午前１０時～１１時３０分 

締切：６月３０日（火） 

◆ 飛鳥生涯学習セミナー ◆ 
飛鳥地域の成人の皆さん！地域の中で生きがいを

もって生活を送るために、仲間と年間を通じて楽

しく学びましょう！ 

日程：令和２年７月２１日（火）～ 

令和３年２月１６日（火）  

（毎月第３火曜日 ただし８月は休講） 

時間：午後１時３０分～３時３０分  

締切：６月３０日（火） 

裏面もご覧ください 

館内用の履き物（スリッパ）と水分補給用

の飲み物を各自お持ちください。 

「飛鳥女性学級」と「飛鳥生涯学習セミナー」はお申込が必要です 

 

【ご利用にあたってのお願い】 

・マスクの着用、手洗い・消毒の励行や換気 

・来館前の検温         

・会場の定員の半分以下の人数での利用） 

・飲食禁止（水分補給目的は除く） 

・使用毎の利用者名簿の提出    など 

【ご利用いただけない活動内容の例】 

コーラスなど大声を出す活動/料理実習など飲食を伴う活動/ 

社交ダンスなど密接する活動/子育てサークル   など 

※詳細は飛鳥公民館（☎23-2804）までお問合せください 

 



「第 72 回 優良公民館表彰を受賞しました！」 
 

この度、令和元年度第 72回優良公民館表彰におきまして、飛鳥公民館が表彰を受けました

ことをご報告いたします。当館は、平成 29年度に実施した「歩こう！飛鳥の地蔵盆 2018」

をはじめとする取組が評価され、今回の受賞にいたりました。 

（※優良公民館表彰とは、全国の公民館の中で特に事業内容・ 

方法等に工夫を凝らし、地域住民の学習活動に大きく貢献して 

いると認められる公民館を、文部科学省が優良公民館として表彰 

しているものです。） 

全国から選ばれた 75館のうちの一館として、2月 14日に文部 

科学省で行われた表彰式に臨みました。この栄誉はひとえに飛鳥 

公民館を支えてくださる皆さまのご支援によるものと心よりお礼 

申し上げます。これからも、なお一層の努力を重ねてまいります 

ので、今後ともご指導ご鞭撻をよろしくお願いいたします。 

 

河内 有紀 
（かわち ゆき） 

はじめまして！ 

４月より中部公民館から異動

してまいりました河内有紀と

申します。 

公民館勤務は飛鳥で３カ所

目になります。 

ようやく臨時休館が終わり、

飛鳥の皆様と１日も早くお目

にかかれるのを楽しみにして

います。どうぞよろしくお願い

いたします。 

館長 乾 愛 
（いぬい あい） 

臨時休館中は、ご迷惑を

おかけして大変申し訳ご

ざいませんでした。公民

館の再開に関しまして、ご

協力いただくことが多々あ

ると思いますが、どうぞよ

ろしくお願いいたします。

「公民館でこんなことでき

たらいいな！」など、地域

のみなさまの声をぜひお

聞かせください！お気軽

に声をかけていただけると

うれしいです。 

北森 照子 
（きたもり てるこ） 

２年目を迎え、今年度も地

域の皆さまが楽しく心地よく

利用してもらえる様に努め

てまいりますのでよろしくお

願いいたします。 

 リサイクルコーナーについてのお願い  
 
休館日（月曜日・祝日）はリサイクル資源（ペットボトル・空き缶・食品トレー・ 

牛乳パック）の回収はしておりません。※ビンは回収しておりません。 

開館日にお持ちください。ご協力をよろしくお願いいたします。 

★ご挨拶★ ４月から横井児童館に異動となり、新型コロナウイル

スもあってご挨拶をできないまま飛鳥を去りました。新人の私を 2

年間、温かく見守っていただいてありがとうございました。また飛鳥

の皆さんにお会いできることを楽しみに、新しい職場で頑張ります。        

中村 円香（なかむら まどか） 


